1

臺北市平均地權及重劃抵費地出售盈餘款基金管理委員會

第129次會議紀錄

時間：113年5月17日(星期五)上午9時0分

地點：本市市政大樓2樓北區 N206會議室

主持人：陳信良主任委員                 紀錄：梁婷茹

出（列）席：如簽到表

壹、審議事項：本次申請基金補助提案計抵費地基金1案、平均地權

基金13案，共14案。

一、公園處（抵費地基金1案）

內湖五期重劃區明美公園地坪改善工程（114-115年）

決議：照案通過，同意補助新臺幣（下同）453萬5,000元。

二、教育局所屬13所學校校園環境改善工程（平均地權基金13案）

決議：請教育局及申請學校依委員意見辦理：

(一) 請教育局統一各校「消防系統改善」相關工程單價，

並確實審核廁所修繕工程費用，俾執行標準一致。

(二) 為達節能政策目標，請各校辦理空調系統整修時，規

劃空調分區啟動機制；涉有無障礙、防墜網等設施改

善，辦理完成前，請設置警示標語，以維校園安全。

(三) 東湖國小校園環境改善工程（屋頂防水改善及廁所整

修），原則同意廁所整修工程50%經費，並請優先修繕

社區民眾較常使用區域，惟如校方評估仍有整棟更新

汰換需求，則請再加強說明合理性後，提會審議。

(四) 南湖國小校園環境改善工程（無障礙坡道、樓梯扶手

及屋頂防水整修）案，請評估無障礙坡道整修工程之

替代方案後，提會審議。

2

(五) 同意補助各校經費詳如下表：

編號 申請機關 計畫名稱
計畫

年度

同意補助

經費(元)

平均地權基金 合計 142,131,000

1 信義國小
校園環境改善工程（消防系統、跑

道、球場、松平廣場整修）
114 30,183,000

2 濱江實中
校園環境改善工程（廁所、國際會議

廳屋頂防漏整修）
114 17,213,000

3 信義國中
校園環境改善工程（環境美化、無障

礙坡道、展演廳、管線線槽整修）
114 16,000,000

4 永安國小
校園環境改善工程（餐廳空調暨電力

改善、廁所整修）
114 14,965,000

5 東湖國中
校園環境改善工程（廣播及電話系統

更新、廁所整修）
114 12,661,000

6 濱江國小 校園環境改善工程（廁所整修） 114 10,483,000

7 三民國小

校園環境改善工程（思恩樓屋頂防水

隔熱整修工程、消防受信系統改善工

程）

114 9,501,000

8 麗湖國小
校園環境改善工程（防墜設施、採光

罩及消防系統整修）
114 9,175,000

9 中山國中 校園環境改善工程（羽球場整修） 114 8,857,000

10 萬芳國小

校園環境改善工程（活動中心無障礙

設施改善、校園無障礙電梯

改善）

114 6,610,000

11 民生國中
校園環境改善工程（活動中心三樓室

內球場整修）
114 6,483,000

貳、臨時動議：無。

散會（上午10時00分）